Состав Внешней экспертной комиссии

Независимого агентства аккредитации и рейтинга (IAAR)

в рамках проведения международной специализированной аккредитации

Алматинского университета энергетики и связим им.Даукеева

(Алматы, Республика Казахстан)

Даты визита: с 12 по 14 марта 2025 г.

Председатель комиссии – **Белых Юрий Эдуардович**, кандидат физико-математических наук, доцент (Гродно, Республика Беларусь) (6В06104 Искусственный интеллект и анализ данных)

Эксперт IAAR – Popovs Anatolijs доктор PhD, профессор Institute of Solid State Physics, University of Latvia (Рига, Латвия) (7М06104 Безопасность информационных систем)

Эксперт IAAR – Исимов Нурдаулет Тохтарович, доктор PhD, заведующий кафедрой "Smart технологии в инженерии" Международный инженерно-технологический университет; (Алматы, Республика Казахстан) (6В06201 Радиотехника, электроника и телекоммуникации)

Эксперт IAAR – Хамраев Шереппидин Итахунович, кандидат технических наук, профессор, Казахский национальный педагогический университет им. Абая (Алматы Республика Казахстан) (7М06104 Безопасность информационных систем)

Эксперт IAAR, Работодатель – Мұратханұлы Ерсін, специалист департамента ІТ ТОО "Sana sport" (Астана, Республика Казахстан) (6В06104 Искусственный интеллект и анализ данных)

Эксперт IAAR, обучающийся – Умаров Олжас Аслзадаевич, обучающийся 2 курса ОП «6В06102 Software Engineering» Astana IT University (Астана, Республика Казахстан) (6В06104 Искусственный интеллект и анализ данных)

Эксперт IAAR, обучающийся — Назыров Тимур Ерланович, обучающийся 4 курса ОП "Микроволновые системы" Казанского национального исследовательского технического университета им. А. Н. Туполева (Казань) (6В06201 Радиотехника, электроника и телекоммуникации)

Эксперт IAAR, обучающийся – Сембаева Сауле Бауыржановна, обучающийся 4 курса ОП "ИРС" Кокшетауского университета им. Уалиханова (Кокшетау, Республика Казахстан) (7М06104 Безопасность информационных систем)

Координатор ВЭК – Назырова Гульфия Ривкатовна, кандидат экономических наук, руководитель проекта по проведению специализированной и институциональной аккредитации вузов (Астана, Республика Казахстан)